[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2021                                                                                                     № 1127
город Усть-Лабинск

О мерах по предупреждению гибели людей на водоемах в зимний период 2021-2022 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

С целью предупреждения гибели людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в зимний период 2021-2022 года, в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22 декабря 2021 года № 12 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить опасными и запретить выход на лед  озера Копытко и реки Кубань в местах, не оборудованных силами и средствами для проведения поисково-спасательных операций (правый берег реки Кубань), в пределах территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2. Исполняющему обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района С.А. Леонидову провести работу:

 по проверке сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций в зимний период;

 по организации профилактической работы с участием средств массовой информации по предупреждению несчастных случаев на водоемах в зимнее время;

 по организации обеспечения безопасности людей на водных объектах во время подледного лова рыбы;

по определению перечня мест, опасных и запрещенных для выезда автотранспорта и выхода людей на лед, установлению запрещающих аншлагов;
доведению информации до сведения руководителей предприятий, организаций, образовательных учреждений, управляющих компаний, председателей квартальных комитетов, жителей города Усть-Лабинска о мерах безопасности при нахождении на льду.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по
Усть-Лабинскому району (Боляков) организовать патрулирование и обеспечение правопорядка в местах массового выхода людей на лед на территории городского поселения, принятия административных мер воздействия к нарушителям.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет                         www.gorod-ust-labinsk.ru и на информационных стендах в                                     МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования            Усть-Лабинский район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко